



14-11-51

***PREGÃO PRESENCIAL 121/2021***

***PUBLICAÇÕES  
RESULTADO E  
HOMOLOGAÇÃO  
FINAL***

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000158

## EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021 - Processo nº 1121/2021

Objeto: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	1	1	BRINQUEDO BONECA BEBÊ; - Modelo bebê menina; - Medida da boneca 30cm de altura, 18cm de largura, 8cm profundidade; - Medidas com caixa 25,5cm altura, 18cm largura, 12,5cm profundidade; - Produzida nos seguintes materiais: corpo, tronco, braços, pernas e pés em flocos mistos com espuma e silicone revestidos com tecido em algodão e costura interna. - Cabeça, antebraços E mãos produzidos em borracha. - Olhos produzidos em plástico rígido e revestimento com plástico rígido transparente; - Cabelo comprido cobrindo todo o couro cabeludo; - Cabelo fixado no sistema de aplicação; - Cabelo produzido em nylon; - Cabelo com borracha e rabicó; - Vestido produzido em tecido com costuras externas; - Vestido com babado produzido em renda; - Punhos do vestido com elástico costurado internamente; - Lacre em nylon para a fixação do corpo com a cabeça;	artbrink	2.000,00	22,50
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME	1	2	BRINQUEDO CARRINHO; - Modelo pickup cabine simples com carroceria; - Produzido em plástico de alta durabilidade; - Medidas brinquedo: comprimento 32cm, largura 14,9cm, altura 14,9cm; - Chassi monobloco com sistema de encaixe diretamente na carcaça superior; - Chassi com 8 engates de fixação com a carcaça; - 4 Rodas com sistema individual de rodagem; - Rodas anexadas diretamente no chassi; - Com grade frontal; - Grade frontal destacável; - Grade frontal com 4 encaixes de fixação; - Teto solar não articulável; - 2 Adesivos aplicados em cada uma das 2 portas; - Adesivo aplicado no para-brisa frontal; - Adesivo aplicado no capo frontal; - Espaço interno da carroceria medindo 9,5cm x 9,2cm x 2,7cm.	GGB BRINQUEDOS	2.000,00	25,00
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME	1	3	BRINQUEDO JOGO DE TABULEIRO; - Jogo de tabuleiro com sentido educacional, para crianças acima de 5 anos; - Medidas 34cm x 23cm x 5cm; - Peso 0,25kg; - Caixa com todas as instruções do jogo no seu verso; - Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro; 1 Roleta de montar;	BRINQUEDOS BIG BOY	500,00	24,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

			25 fichas; 64 fichas coloridas de destacar; -Tabuleiro, roleta E fichas fabricadas com tinta não tóxicas; Produto 100% reciclável; Produto aprovado pelo INMETRO;			
--	--	--	---	--	--	--

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 16/11/2021.

*Elionete Castiglioni*  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeira

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
DATA: 17/11/2021  
JORNAL: Amf  
EDIÇÃO: 2351  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
DATA: 25/06/2022  
JORNAL: tribuna 2  
EDIÇÃO: \_\_\_\_\_  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 19/2022/PMSAS - PROCESSO Nº 671/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - ESTADO DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021 - Pregão nº 56/2021
OBJETO: Aquisição de pallets vazados em poliuretano e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0181/2022 - Processo dispensa nº 052/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022
PROCESSO Nº 667/2022
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0178/2022 - Processo dispensa nº 055/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO
A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2022
CONTRATANTE: Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com sede à Av: Brasil, 1431centro, inscrito no CGC/MF nº 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, RICARDO ANTONIO ORTINA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.263.201-1 e do CPF/MF nº 020.697.089-77, e a

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2022
CONTRATANTE: Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com sede à Av: Brasil 1431, centro, inscrito no CGC/MF nº 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, RICARDO ANTONIO ORTINA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.263.201-1 e do CPF/MF nº 020.697.089-77, e

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0182/2022 - Processo inexigibilidade nº 026/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 341/2021 - Pregão nº 81/2021
OBJETO: A presente solicitação tem por objeto a futura e eventual Contratação de Profissionais para atendimento nas demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento, bem como a futura e eventual Contratação de Profissionais para atendimento nas demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

COMBATA O MOSQUITO TODO DIA
a prevenção é a única arma contra a Dengue
Tribuna Regional

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

000161

HENCES & HENCES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	SERVIÇO DE FURADEIRA DE BANCADA Horas de serviços de furadeira de bancada.	HH		HORAS	600,00	86,50	51.900,00
2	1	SERVIÇO CONFEÇÃO DE FLEXIVEL Horas de serviço de confecção de flexível de alta pressão.	HH		HORAS	225,00	97,20	21.870,00
TOTAL								73.770,00
MECÂNICA BUDEGA, ADILSON & ANICE LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	SERVIÇO DE FREEZAR E MANDRILHAR Horas de serviço de freezar e mandrilhar embuchamento.	Mec.Budega		HORAS	300,00	95,00	28.500,00
2	2	SERVIÇO DE SOLDA Horas de serviço de solda e uso de maçarico.	Mec.Budega		HORAS	225,00	186,50	41.962,50
3	1	SERVIÇO CONFEÇÃO DE FLEXIVEL Horas de serviço de confecção de flexível de alta pressão.	Mec.Budega		HORAS	675,00	97,00	65.475,00
3	3	SERVIÇO DE TORNO Horas de Serviço de torno especializado.	Mec.Budega		HORAS	675,00	120,50	81.337,50
TOTAL								217.275,00
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SERVIÇO DE ESMIRILHADEIRA Horas de serviço de esmerilhadeira.			HORAS	300,00	85,50	25.650,00
1	4	SERVIÇO DE PRENSA Horas de serviço de prensa pesada.			HORAS	600,00	76,50	45.900,00
2	3	SERVIÇO DE TORNO Horas de Serviço de torno especializado.			HORAS	225,00	121,00	27.225,00
3	2	SERVIÇO DE SOLDA Horas de serviço de solda e uso de maçarico.			HORAS	675,00	186,40	125.820,00
TOTAL								224.595,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 30 agosto de 2021 .

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Elionete Castiglioni

**Código Identificador:8625144A**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107/2021 - Processo nº 1003/2021

OBJETO: Aquisição de gramas para serem utilizados na Secretaria Municipal de obras e urbanismo.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

RAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Grama sempre verde (em leivas)	CHERILOTOO	CHERILOTO	M2	3.000,00	12,45	37.350,00
2	1	Grama esmeralda (em leiva)	CHERILOTO	CHERILOTO	M2	2.000,00	8,69	17.380,00
3	1	Grama esmeralda (em leiva)	CHERILOTO	CHERILOTO	M2	6.000,00	11,98	71.880,00
TOTAL								126.610,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 10/11/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Elionete Castiglioni

**Código Identificador:0303906E**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
EDITAL DE RESULTADO**

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021 - Processo nº 1121/2021

Objeto: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

000162

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	1	1	BRINQUEDO BONECA BEBÊ; - Modelo bebê menina; -Medida da boneca 30cm de altura, 18cm de largura, 8cm profundidade; -Medidas com caixa 25,5cm altura, 18cm largura, 12,5cm profundidade; -Produzida nos seguintes materiais: corpo, tronco, braços, pernas e pés em flocos mistos com espuma e silicone revestidos com tecido em algodão e costura interna. -Cabeça, antebraços E mãos produzidos em borracha. -Olhos produzidos em plástico rígido e revestimento com plástico rígido transparente; -Cabelo comprido cobrindo todo o couro cabeludo; -Cabelo fixado no sistema de aplicação; -Cabelo produzido em nylon; -Cabelo com borracha e rabió; -Vestido produzido em tecido com costuras externas; -Vestido com babado produzido em renda; -Punhos do vestido com elástico costurado internamente; -Lacre em nylon para a fixação do corpo com a cabeça;	artbrink	2.000,00	22,50
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME	1	2	BRINQUEDO CARRINHO; - Modelo pickup cabine simples com carroceria; - Produzido em plástico de alta durabilidade; -Medidas brinquedo: comprimento 32cm, largura 14,9cm, altura 14,9cm; -Chassi monobloco com sistema de encaixe diretamente na carcaça superior; -Chassi com 8 engates de fixação com a carcaça; -4 Rodas com sistema individual de rotação; - Rodas anexadas diretamente no chassi; -Com grade frontal; -Grade frontal destacável; -Grade frontal com 4 encaixes de fixação; -Teto solar não articulável; -2 Adesivos aplicados em cada uma das 2 portas; -Adesivo aplicado no para-brisa frontal; -Adesivo aplicado no capo frontal; - Espaço interno da carroceria medindo 9,5cm x 9,2cm x 2,7cm.	GGB BRINQUEDOS	2.000,00	25,00
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME	1	3	BRINQUEDO JOGO DE TABULEIRO; - Jogo de tabuleiro com sentido educacional, para crianças acima de 5 anos; -Medidas 34cm x 23cm x 5cm; -Peso 0,25kg; -Caixa com todas as instruções do jogo no seu verso; -Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro; 1 Roleta de montar; 25 fichas; 64 fichas coloridas de destacar; -Tabuleiro, roleta E fichas fabricadas com tinta não tóxicas; Produto 100% reciclável; Produto aprovado pelo INMETRO;	BRINQUEDOS BIG BOY	500,00	24,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 16/11/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:8EE25CAE**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
EDITAL DE RESULTADO**

**EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021 - Processo nº 1121/2021

Objeto: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	1	1	BRINQUEDO BONECA BEBÊ; - Modelo bebê menina; -Medida da boneca 30cm de altura, 18cm de largura, 8cm profundidade; -Medidas com caixa 25,5cm altura, 18cm largura, 12,5cm profundidade; -Produzida nos seguintes materiais: corpo, tronco, braços, pernas e pés em flocos mistos com espuma e silicone revestidos com tecido em algodão e costura interna. -Cabeça, antebraços E mãos produzidos em borracha. -Olhos produzidos em plástico rígido e revestimento com plástico rígido transparente; -Cabelo comprido cobrindo todo o couro cabeludo; -Cabelo fixado no sistema de aplicação; -Cabelo produzido em nylon; -Cabelo com borracha e rabió; -Vestido produzido em tecido com costuras externas; -Vestido com babado produzido em renda; -Punhos do vestido com elástico costurado internamente; -Lacre em nylon para a fixação do corpo com a cabeça;	artbrink	2.000,00	22,50
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME	1	2	BRINQUEDO CARRINHO; - Modelo pickup cabine simples com carroceria; - Produzido em plástico de alta durabilidade; -Medidas brinquedo: comprimento 32cm, largura 14,9cm, altura 14,9cm;	GGB BRINQUEDOS	2.000,00	25,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000163

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021 - Processo nº 1121/2021

OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BRINQUEDO CARRINHO; - Modelo pickup cabine simples com carroceria; - Produzido em plástico de alta durabilidade; -Medidas brinquedo: comprimento 32cm, largura 14,9cm, altura 14,9cm; -Chassi monobloco com sistema de encaixe diretamente na carcaça superior; -Chassi com 8 engates de fixação com a carcaça; -4 Rodas com sistema individual de rodagem; - Rodas anexadas diretamente no chassi; -Com grade frontal; -Grade frontal destacável; -Grade frontal com 4 encaixes de fixação; -Teto solar não articulável; -2 Adesivos aplicados em cada uma das 2 portas; -Adesivo aplicado no para-brisa frontal; -Adesivo aplicado no capo frontal; - Espaço interno da carroceria medindo 9,5cm x 9,2cm x 2,7cm.	GGB BRINQUEDOS	PICKUP	UN	2.000,00	25,00	50.000,00
1	3	BRINQUEDO JOGO DE TABULEIRO; - Jogo de tabuleiro com sentido educacional, para crianças acima de 5 anos; -Medidas 34cm x 23cm x 5cm; -Peso 0,25kg; -Caixa com todas as instruções do jogo no seu verso; -Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro; 1 Roleta de montar; 25 fichas; 64 fichas coloridas de destacar; -Tabuleiro, roleta E fichas fabricadas com tinta não tóxicas; Produto 100% reciclável; Produto aprovado pelo INMETRO;	BRINQUEDOS BIG BOY	TABULEIRO CUIDANDO BEM DO SEU DINHEIRO	UN	500,00	24,00	12.000,00
TOTAL								62.000,00
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000164

1	1	BRINQUEDO BONECA BEBÊ; - Modelo bebê menina; -Medida da boneca 30cm de altura, 18cm de largura, 8cm profundidade; -Medidas com caixa 25,5cm altura, 18cm largura, 12,5cm profundidade; -Produzida nos seguintes materiais: corpo, tronco, braços, pernas e pés em flocos mistos com espuma e silicone revestidos com tecido em algodão e costura interna. -Cabeça, antebraços E mãos produzidos em borracha. -Olhos produzidos em plástico rígido e revestimento com plástico rígido transparente; -Cabelo comprido cobrindo todo o couro cabeludo; -Cabelo fixado no sistema de aplicação; -Cabelo produzido em nylon; -Cabelo com borracha e rabicó; -Vestido produzido em tecido com costuras externas; -Vestido com babado produzido em renda; -Punhos do vestido com elástico costurado internamente; -Lacre em nylon para a fixação do corpo com a cabeça;	artbrink	joyce	UN	2.000,00	22,50	45.000,00
TOTAL								45.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/11/2021.

  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 17/11/2021  
JORNAL: AmP  
EDICÃO: 2391  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 18/11/2021  
JORNAL: FRONTIERA  
EDICÃO: 1  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



			-Chassi monobloco com sistema de encaixe diretamente na carcaça superior; -Chassi com 8 engates de fixação com a carcaça; -4 Rodas com sistema individual de rodagem; - Rodas anexadas diretamente no chassi; -Com grade frontal; -Grade frontal destacável; -Grade frontal com 4 encaixes de fixação; -Teto solar não articulável; -2 Adesivos aplicados em cada uma das 2 portas; -Adesivo aplicado no para-brisa frontal; -Adesivo aplicado no capô frontal; - Espaço interno da carroceria medindo 9,5cm x 9,2cm x 2,7cm.			
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME	1	3	BRINQUEDO JOGO DE TABULEIRO; - Jogo de tabuleiro com sentido educacional, para crianças acima de 5 anos; -Medidas 34cm x 23cm x 5cm; -Peso 0,25kg; -Caixa com todas as instruções do jogo no seu verso; -Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro; 1 Roleta de montar; 25 fichas; 64 fichas coloridas de destacar; -Tabuleiro, roleta E fichas fabricadas com tinta não tóxicas; Produto 100% reciclável; Produto aprovado pelo INMETRO;	BRINQUEDOS BIG BOY	500,00	24,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 16/11/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**  
Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**3117029E

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO DE DISPENSA Nº 141/2021**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para pintura de sinalização viária horizontal. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

PATRICIA DO CARMO OLIBONI GAMBETA EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA para pintura de sinalização viária horizontal, com fiscalização do setor de engenharia do município, para pintura tanto na cor branca como na cor amarelo, pintura de faixas de bordo, faixas de eixo, lombadas e faixas de pedestre.			M2	4.000,00	8,24	32.960,00
TOTAL								32.960,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/11/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
feito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**A85FC2EB

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021 - Processo nº 1121/2021

OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BRINQUEDO CARRINHO; - Modelo pickup cabine simples com carroceria; - Produzido em plástico de alta durabilidade; - Medidas brinquedo: comprimento 32cm, largura 14,9cm, altura 14,9cm; -Chassi monobloco com sistema de encaixe diretamente na carcaça superior; -Chassi com 8 engates de fixação com a carcaça; -4 Rodas com sistema individual de rodagem; - Rodas anexadas diretamente no chassi; -Com grade frontal; -Grade frontal destacável; -Grade frontal com 4	GGB BRINQUEDOS	PICKUP	UN	2.000,00	25,00	50.000,00

		encaixes de fixação; -Teto solar não articulável; -2 Adesivos aplicados em cada uma das 2 portas; -Adesivo aplicado no para-brisa frontal; -Adesivo aplicado no capô frontal; - Espaço interno da carroceria medindo 9,5cm x 9,2cm x 2,7cm.						000166
1	3	BRINQUEDO JOGO DE TABULEIRO; - Jogo de tabuleiro com sentido educacional, para crianças acima de 5 anos; - Medidas 34cm x 23cm x 5cm; -Peso 0,25kg; -Caixa com todas as instruções do jogo no seu verso; -Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro; 1 Roleta de montar; 25 fichas; 64 fichas coloridas de destacar; -Tabuleiro, roleta E fichas fabricadas com tinta não tóxicas; Produto 100% reciclável; Produto aprovado pelo INMETRO;	BRINQUEDOS BIG BOY	TABULEIRO CUIDANDO BEM DO SEU DINHEIRO	UN	500,00	24,00	12.000,00
TOTAL								62.000,00
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BRINQUEDO BONECA BEBÊ; - Modelo bebê menina; - Medida da boneca 30cm de altura, 18cm de largura, 8cm profundidade; -Medidas com caixa 25,5cm altura, 18cm largura, 12,5cm profundidade; -Produzida nos seguintes materiais: corpo, tronco, braços, pernas e pés em flocos mistos com espuma e silicone revestidos com tecido em algodão e costura interna. -Cabeça, antebraços E mãos produzidos em borracha. -Olhos produzidos em plástico rígido e revestimento com plástico rígido transparente; -Cabelo comprido cobrindo todo o couro cabeludo; -Cabelo fixado no sistema de aplicação; -Cabelo produzido em nylon; -Cabelo com borracha e rabricó; -Vestido produzido em tecido com costuras externas; -Vestido com babado produzido em renda; -Punhos do vestido com elástico costurado internamente; -Lacre em nylon para a fixação do corpo com a cabeça;	artbrink	joyce	UN	2.000,00	22,50	45.000,00
TOTAL								45.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/11/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**37259633

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA**

**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REF.: LEILÃO Nº 01/2021**

OBJETO: Venda de veículos inservíveis.

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ LÁZARO FERRAZ, Prefeito do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para intimação das partes, terceiros e eventuais interessados, que HOMOLOGA o julgamento da Comissão de Licitação realizado em 09 de novembro de 2021, para venda dos objetos descritos no Edital de Leilão nº 01/2021 em favor dos licitantes vencedores:

Nº	Proponente	Lote	Valor Final
01	GEISON ROBERTO DOS SANTOS	01 - Motoniveladora 120H.	101.000,00
	ADRIANO ANTÔNIO DA OLIVEIRA SOLUÇÕES ME	02 - Pá Carregadeira 924E.	63.400,00
	SÉRGIO RICARDO CARDOSO	03 - Retroscavadeira JCB L.	71.000,00
04	JACK STEIN ANTUNES	04 - Fiat Uno Mile Fire 2005, Placa AMI-0894.	3.800,00
05	EDIEGO SERAFIM NALEVAIKO	05 - Ford Courier Ambulância Placa EAB-9763.	12.700,00

Ficando assim Adjudicada a venda dos objetos em favor dos licitantes mencionados, por apresentar-se o procedimento dentro das formalidades legais e pelas propostas dos licitantes serem convenientes aos interesses da administração.  
Junte-se ao procedimento.

São José da Boa Vista, 16 de novembro de 2021.

**JOSÉ LÁZARO FERRAZ**  
Prefeito

**Publicado por:**  
Willys Manoel Barbosa  
**Código Identificador:**51F16904

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA**

**ADMINISTRAÇÃO GERAL**  
**RELATORIO DE GESTAO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 5º BIM 2021**

RELATORIO DE GESTAO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE		
5º BIMESTRE DE 2021 – 09/2021 A 10/2021		
BALANÇO ORÇAMENTARIO	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE
Previsão Inicial da Receita	21.666,67	108.333,35



IMPRENSA OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações, súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0464/2021 Processo dispensa nº 0141/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: PATRICIA DO CARMO OLIBONI GAMBETA EIRELI
CNPJ Nº 36.023.332/0001-39
Representante: PATRICIA DO CARMO OLIBONI GAMBETA CPF nº 061.597.919-07
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para pintura de sinalização viária horizontal.
VALOR TOTAL: R\$ 32.960,00 (Trinta e Dois Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais)
VIGÊNCIA: 15/11/2022
Ricardo Antonio Ortina - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 465/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME
CNPJ nº 22.392.958/0001-54
Representante: CLEUDENIR DA SILVEIRA CPF nº 038.815.869-70
OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal.
VALOR TOTAL: R\$ 62.000,00 (Sessenta e Dois Mil Reais)
VIGÊNCIA: 15/11/2022
Ricardo Antonio Ortina - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI
CNPJ nº 15.082.583/0001-14
Representante: CLEYTON RICARDO LAZAROTTO CPF nº 884.567.571-87
OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal.
VALOR TOTAL: R\$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais)
VIGÊNCIA: 15/11/2022
Ricardo Antonio Ortina - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0467/2021 Processo dispensa nº 0142/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MARTINS E ROOS LTDA
CNPJ Nº 31.784.389/0001-37
Representante: DOUGLAS MARLAN ROOS CPF nº 076.427.759-62
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de show com Banda completa, estrutura de som e luz para abertura da natal luz do Município de Santo Antonio do Sudoeste.
VALOR TOTAL: R\$ 13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais)
VIGÊNCIA: 15/11/2022
Ricardo Antonio Ortina - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Prefeito Municipal de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2019
CONTRATANTE: Município de Pinhal de São Bento
CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA:
VALOR: O contrato fica aditivado no valor de R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).
CLAUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 16/11/2022 a contar a partir de 17/11/2021, conforme Pregão nº 40/2019 e Contrato original nº 88/2019.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Pinhal de São Bento - PR, em 17/11/2021
PAULO FALCADE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.711-000

CNPJ 15.927.583/0001-55

E-mail: licitacao@sudoeste.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 142/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de show com Banda completa, estrutura de som e luz para abertura da natal luz do Município de Santo Antonio do Sudoeste.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item.

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes item for 'CONTRATAÇÃO DE BANDA COMPLETA'.

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/11/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.711-000

CNPJ 15.927.583/0001-55

E-mail: licitacao@sudoeste.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 141/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para pintura de sinalização viária horizontal.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item.

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes item for 'PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL'.

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/11/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de PINHAL DE SÃO BENTO Estado do Paraná

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO

Prefeito Municipal de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2018

CONTRATANTE: Município de Pinhal de São Bento
CONTRATADA: T. R. HERMES CLINICA ODONTOLÓGICA INTEGRADA LTDA - ME

CLAUSULA PRIMEIRA:
VALOR: O contrato fica aditivado no valor de R\$ 15.577,14 (quinze mil quinhentos e setenta e sete reais e quatorze centavos) conforme relação de itens abaixo:

Table with columns: Item, Descrição do produto/serviço, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items for 'SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS'.

CLAUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até 15/05/2022 a contar a partir de 16/11/2021, conforme Pregão nº 54/2018 e Contrato original nº 134/2018.

CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Pinhal de São Bento - PR, em 16/11/2021.

PAULO FALCADE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.711-000

CNPJ 15.927.583/0001-55

E-mail: licitacao@sudoeste.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0121/2021 - Processo nº 1121/2021

OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração as festas alusivas ao Natal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'BRINQUEDOS' and 'LANTERNAS'.

TOTAL: R\$ 83.000,00

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/11/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de PINHAL DE SÃO BENTO Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 75/2021 - MODALIDADE: Pregão

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva na parte elétrica de veículos leves e médias potências pertencentes a frota das Secretarias do Município.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando (os) vencedor(es) pelo critério menor preço por item.

Table with columns: Item, Descrição do produto/serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'SERVIÇO ELÉTRICO ESPECIALIZADO'.

TOTAL: R\$ 29.750,00

Pinhal de São Bento, 17/11/2021.

PAULO FALCADE DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

